



# Start Invest ApS

Ølgodvej 9, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 32 43 94 54

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

---

Ejner Andresen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Start Invest ApS Ølgodvej 9 9220 Aalborg Øst
	Telefon: 21215835
	CVR-nr.: 32 43 94 54
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ejner Andresen
<b>Direktion</b>	Ejner Andresen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	MA16 ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 158.604 mod 152.196 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.132.847 mod 3.280.521 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>158.604</b>	<b>152.196</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-75.000	56.750
<b>Driftsresultat</b>	<b>83.604</b>	<b>208.946</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	105.793	137.700
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	1.809.967	2.935.456
Andre finansielle indtægter	319.252	160.060
Øvrige finansielle omkostninger	-123.971	-102.736
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.194.645</b>	<b>3.339.426</b>
Skat af årets resultat	-61.798	-58.905
<b>Årets resultat</b>	<b>2.132.847</b>	<b>3.280.521</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-806.265	561.368
Udbytte for regnskabsåret	61.000	55.000
Overføres til overført resultat	2.878.112	2.664.153
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.132.847</b>	<b>3.280.521</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	4.650.000	4.725.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.650.000</u>	<u>4.725.000</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	498.295	1.642.502
3 Kapitalinteresser	15.403.574	15.045.633
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.670
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.901.869</u>	<u>16.698.805</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.551.869</u></b>	<b><u>21.423.805</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.225.579	4.006.332
Andre tilgodehavender	101.152	0
Tilgodehavender i alt	<u>7.326.731</u>	<u>4.006.332</u>
Likvide beholdninger	7.096	514
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.333.827</u></b>	<b><u>4.006.846</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.885.696</u></b>	<b><u>25.430.651</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.254.745	8.061.010
Overført resultat	15.779.247	12.901.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	55.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.219.992</u></b>	<b><u>21.142.146</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.177	19.677
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.177</u></b>	<b><u>19.677</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.882.869	2.925.656
Deposita	64.500	64.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.947.369</u>	<u>2.990.156</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	42.487	41.755
Gæld til tilknyttede virksomheder	101.131	0
Gæld til kapitalinteressere	505.653	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.007.770	1.210.497
Selskabsskat	56.298	26.420
Anden gæld	1.819	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.715.158</u>	<u>1.278.672</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.662.527</u></b>	<b><u>4.268.828</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>27.885.696</u></b>	<b><u>25.430.651</u></b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.635.560	1.117.310
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.518.250</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>4.635.560</u></b>	<b><u>4.635.560</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	89.440	32.690
Årets regulering til dagsværdi	<u>-75.000</u>	<u>56.750</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>14.440</u></b>	<b><u>89.440</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>4.650.000</u></b>	<b><u>4.725.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme omfatter velbeliggende ejendomme i Aalborgs Vestby.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Aalborg	4,75%	4,5%
Budgetteret drifts, bolig, Aalborg (t.kr)	218	212

### Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u> (ej revideret)
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.504.802	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.504.802</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.504.802</u></b>	<b><u>1.504.802</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2023	137.700	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	105.793	137.700
Udbytte	<u>-1.250.000</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-1.006.507</u></b>	<b><u>137.700</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>498.295</u></b>	<b><u>1.642.502</u></b>
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>7.142.323</u>	<u>7.142.323</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>7.142.323</u></b>	<b><u>7.142.323</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2023	7.903.310	7.479.641
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.640.497	2.935.457
Udbytte	<u>-1.282.556</u>	<u>-2.511.788</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>8.261.251</u></b>	<b><u>7.903.310</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>15.403.574</u></b>	<b><u>15.045.633</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u> (ej revideret)
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	13.440	13.440
Afgang i årets løb	<u>-13.440</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>13.440</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2023	-2.770	-2.770
Årets opskrivninger	<u>2.770</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-2.770</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>10.670</b></u>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>4.650.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-75.000</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.048 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.650 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
